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[ STARNET sh.p k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese
Shuemat shprehen ne leke, perndryshe shkrilet

1. Pasqgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2014

B R

A |
| |Aktivet Afatshkurtera .
Aktive monetare 2427108 0
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

=5

P

i Derivativet
il |Aktivet & mbajtura péer tregtim

Totali 2 e ol F B T T T
3| Aktive 1& tiera financiare afﬁhkurﬁa
I |UeganiKerkesa te arketueshme 0.400.061 4]
i |Uogarikerkesa te tiera te arketusshme [i]

{ii |instrumante te fjera borxhi
iv |Invesiime fe fjera financiara
Totali 3

Inventari

I |Lendet e para

ii |Pradhim ne proces

il | Produkie te gatshme

iv | Mailra per righitie

B

v |Parapagesat per furmizime
Totali 4 R T I RN 1 |
Aktivet biologjike afat-shkurtera

~—
Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

cn

=]

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra _—
Totali i| Aktiveve Afatshkurtera (I) (1-7) R 0 E L RS
Il |Aktivet afatg'ata
1| Investimet financiare afatgjata
i |Aksione dhe pjesemarne te fjera ne njesi te kontroliuara
i |Aksione dhe investime fe tjsra ne pjesemarre
il | Aksione dhe lefra te fara ma vere
iv_|LlogariKerkesa le arketueshme afatgfata
Totali 1 Ay - ‘ =
2| Aktivet afatgi'ata materiale
i |Toka
i |MNdértesa )
il |Makineri dhe pajisie 5.8871.317 0
v (i) Aktive té tjera afatgjata matenale {me vi kontab.)
Totali 2 5881317 0]
3|Aktivet biologjike afat-gjata 0 [i]|
r————— = = =
A|Aktivat afatgjata jomateriale
{ |Emn | mire (1]
il |Shpenzimel e zhvilimit
|l |Axtive te fiers afalgiata jomatenals
Totall 4 Ao R 0
5| Kapital aksionar i pa.paguar 0
6| Aktive te tiera afatg_,jata (ME proces) 0
Totali | Aktiveve Afatgjata (Il) (1-6) fe sl AT 0
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) e Y bl

Kontrolli
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Sluemeert shprehen ne leke, permidrshe shirnher

A S IR AT LI LA D
NDETYRIMET DHE K.

Ll

Pasivet afatshkurtera

Derivative 0 0

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kihimel / ripagesat & huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totall 2 AR RIS
3|Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furmitoreve 9 643 372 0

Te pagueshme ndaj punonjasve

Datyrime tatimore 1.235.721 0

Hua te fjera ndaj ortakut

Parapagime! & arkefuara

Totali 3

Grantet dhe t& ardhurat e shiyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i pasiveve afatshkurtera (1) (1-5)

Pasivet aratglata

Huat afatgjata 3,203,210 0

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot @ konveriuashme

Totall 1

Huamarr|a te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe te ;rdhurat e shEra

Totali | pasiveve afatgjata (II) (1-4)

TOTALI | DETYRIMEVE

Kapital

=&

Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te
konsoliduara)

Kapitah qe | perket aksionereve te shogense meme (pardoret vetem

2 ne PF te konsiliduara)
3| Kapitali aksionar 100.000 0
4| Primi i aksionit
5|Mjesite ose aksionst e thesarit (negative)
G|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore o
B|Rezarva te tjara
89| Fitimet @ pashperndara 4] |
Fitimi (humbija) & vifit financiar 3.556.279 0
Totali i kapitalit (Ill) Aeh a2 AT Y 0
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+lll) 4 s 0
5, B %
[*7]
*| starnet ),
& *
My, L4 3-""3"1"!:";‘}‘h
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

o T
arp - Pers
sl o LIS e -
1{Shitjet neto 21.036.630 0
2|Te ardhura té tiera nga veprimtarité e shirytazimit 7.414 652
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ne proces
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gelimet
& veta dhe e kapitalizuar. ’
S| Materialet dhe mallrat & konsumuara -18.424 001 a
G| Kosto & punés g - -4,129.2
i |Pagat & parsonslit -3.563.017 [7]
ii | Tiera personeli
pe Shpenzimet per sigurimet shogerare dhe shendetsore 566 238 0
[ 7[Renia ne viere zhvieftesime) dhe amortizimi -143.060 |

8|Shpenzime te tjera | Nga veprimtari e shirytezimit
Totali i shpenzimeve (5-8)

-1.523.583

Fitimi ape humbja nga veprimtaria kryesora {1+2+3+4-B)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiarenga njesit e

1|kantroliuara 0 0
a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
3| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
3/a Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tiera 0
financiare al'a:tg!ala
3ib |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -8.817 0
Jc |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -18.107 of

3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve [1+2+3)
Fitimi {humbija) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin s ; iy

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) e FEAE

Koment. Posti 3/d | referohet te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare te tiera afatshkurira

Kontrolli
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndrvyshe shivuhet

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

nr|  Pasqyra e fluksit monets aindirekte  |Shenime| 2014 | 2013
Fluksi monefar nga veprimtarite e shirytezimit 0
Fitimi para tatimit 4.203.459 0
Rregullime per.

Amartizimin 143.060 0

Humbje nga kembimi valutor

Te ardhura nga invesitmet

Shpenzime per interesa

Rritjie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -6.400.061 0

aktiviteti,si dhe kerkesavete arketueshme te tiera T

Rritje/renie ne tepricen e inventarit -30.096 ]
itj i i im rn

:!;tﬁ:r;?le ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga 14.082.303 0

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -647.180 0}

MM Meto nga aktivitetet e shirytezimit

Ritje/renje e aktiveve te tjera koerente Akt - Kontrolli

Fluksi monetar nga veprimtarite invesfuese 8.351.485 0]
Blerje e shogeris se kontrolluar X minus parat e

arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale -6.024.377 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 100.000

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa & detyrimeve te giras financiare

Dividentet e paguar 0

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritje/renie e mjeteve monetare 2.427.108 0
Miete monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2427108 0
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STARNET shpk
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

Zbatuar SKK ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fugi.
Tatim fitimi per tu paguar 547180leke

Tvsh & pagueshme 579925 leke

Tatim page per tu paguar19120 leke

Sigurim shogeror per tu pagur 89493 leke

Per fitimin e pa shperndar do te merret vendim ne asamblen e ortakve dhe do t'ju dergohet
vendimi perkates brenda 6 mujorit te pare te vitit 2015.

FIRMA
HARTUESI DREJTUESI
Kontabilist | Miratuar Drritan Vreshta
Klement HEQIMI
~,
W
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DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT |

MWIPFT L41308007TH
Emri Tregtar Starnet
Adresa Tirane

Periudha tatimore
1 Janar - 31 Dhjetor 2014

Nr

EMERT | M I

Nr| Sipas Bilancit

Mr

Fiskale

TOTALlI | TE ARDHURAVE

1

28.451.282

TOTALI 1 SHPENZIMEVE

Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ({ neni 21 )

3

28451282
-24.247.823

-24 247823

Kosto & blerjes dhe & parmiresimit t2 tokes dhe te truallit

Kosto & blerjes dhe e parmiresimit per active objekt amortizimi

111.075

Zmadhimi i kapitalit themeltare te shogernsea ose te kontributit te sajeilit
pErson. ne ortaker,

Vlera e shperblimeve ne natyre

Kontributet vuinetare te pensioneve

Dividentet & deklaruara dhe ndarja e fitimit

Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te  cakiuara nga
banka, = Shaiperise

Gjobat , kamat - vonesat dne kushtet e Hera penale

Krijirmi osa rritia e rezervave @ fondeve te tiera

_imbi vleran e shtuar ta zhriteshme

Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim

111.075

Shpenzimet e perfagesimit , pritje percjele

Shpenzimete konsumit personal

Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me figj .

Shpenzime per dhurata

Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

Interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
xanitalin. themeltare

................................

Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te

m :palikujduara brenda periudhes tatimore .

Amortizim nga rivieresimi | aktiveve te gendrueshme

Rezutati | Vitit Ushtrimor

Humbja

....... -

Fifirmi

Humbja per tumbariurnga 1 vit me pare

Humbja pertu mbariur WE.H?...:"M me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne witin ushirimor

a2

Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal

Fitimi i Tatueshem

Tatim fitimi | logaritur

Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilaneit )

Fitimi neto per tu shpermdare nga periudha ushtrimore

3,556,279

Fitimi neto per tu shpemdare nga vitet e kaluara

0

Shtese kapitali nga fitimi

Divident per tu shperndare

Tatim mbi dividentin 1 llogaritur

Lipgaritia e amortizimit

0

Me total llagaritia @ amortizimit vjetor = [ ath+c+d )

143,060 45

Ndertesa & makineri afat gjate

| 47

Aktivet & patrupezuara

LS

L0 (BT @

Kompjuterat dhe sisteme informacioni

30

st
89.203| 51

_143.060
0
0

_ 89.203

Te gjitha aktivet e fiera te aktivitetit

52)

Totali | mbajtur ne burim ne zbatim te nent 33

53.857

53.857| 53

Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem - Deklaroj
nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte |
plote dhe i sakte .

Tirane me date [ [2015

__6.2004




STARNET sh.pk ]

3 Mjete monetare
Mijctet monetare perbehen si vijon:
= Gjendja 31.12.2013 Gjendja 31.12.2013
Emertimi i llogarive Monedha e ke Ty Ne _n_wm Ne valute
Llogari bankare . Leke 105106
Emmz. arka Leke mwmmccm
Shumat - 2427108 0

et T | R e P SN0 el T

Giendja e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rriedhes dhe te
kenfirmuara me nxierrjet e llogarive bankare perkatese

4.Klientet

Klientet perbehen si vijon:

Kjo llegari pasqyron vleren e faturave te ushtrimit te pa likujduara per produktet e shitura .
keto detyrime pasqyrohen ne llogarit individuale per cda klient.

Emertimi | llogarise Ushtrimi i mbyllur 2013 Ushtrimi i mbyllur 2014

Klient per malira, produkte e sherbime 9400061
Zhvleftesimi | te drejtave ndaj klientve per mallra,prod e sherbime
Klient per aktive afatgjata

Zhvleftesimi | te drejtave ndaj klientve per aktivet afatgjata
Shumat 1] S400061

B0 O ey

5.Kerkesa te tjera te arketueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme perbehen si vijon:

Emertimi | llogarise Ushtrimi | mbyllur 2013 Ushtrimi | mbyllur 2014

Furnitor [teprica debitore)

Parapagime te dhena

Debitor kreditor te ere

Shteti per tatime dhe taksa

Shteti Tatim mbi fitimin [teprica debitore)
Shteti Tvsh e kreditueshme

Shiteti Tatime te tera [teprica debitore)

Steti Sigurime Shogerore e Shendetsore (teprica debitore)
Fersoneli {teprica debitore)

Premtim ¢za te arketueshme

Shumat
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8.Huamarrjet (afatshkurtra)
Huhamarrjet (afatshlkurtra) perbehen si vijon

Ushtrimmi i mbyllur 2013

Ushtrimi i mbyllur 2014

Hua dive obligacione afatshkurtra
Logari bankare te zbuluara [overdrafe)
Hua ne leke

Hua ne monedha te tjera

Huamarrje afatshkurtra (Bankat)
shumi ¢ huave dhe obligacioneve afatshkurtra
| Kthimet/ripagimet ¢ huave afatgjata

Kesti i llogaritur

Interesi | logarimr
Shuna !(Lhime‘t,."Wntet ¢ huave afatgiata

Shumat per huhamarrjer

9.Huate dhe parapagimet
Huite dhe parapagimer perbehen s vijon

A e .
Ketu jane paragitur detyrimet e pagueshme nelaj furnitorve deri ne mbylljen e vitit ushtrimor. Ne menyr analitike keto detyrime jepen
bashkalidhur kesaj pasqyre. Detyrimet e pagueshme ndaj punonjesve perfehin dhe pagat e muajit dhjetar.

Usghtrimi i mbyllur 2013 Ushtrimi i mbyllur 2014
Te pagueshme ndaj furnitorve
Furnitar per maling, produkte e sherbime 9643372
Te pagucshme ndaj punonjesve
Detyrime ndaj personelit per paga dhe sherbime 0
Paradhenie per punonjesit
Shuma te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
Detyrime tatimare
Detyrime per sigurime shogerore ¢ shendetsore #9493
Shteti tatim taksa
Akciza
Tatim mbi te ardhurat personale 19120
Tatim mbi fitimin 547180
Twsh per tu paguar 579928
Te tjera tatime per tu paguar
Tatim ne burim
Shumie shtet tatim taksa ] 1235721
Shiuma e detyrimeve tatimore 0 1235721
Hua te tjera
Te drejta dhe detyrime ndaj artakve
Huha nga banlat 2203210
Shuma huha te Hera i 3203210
Parapagimet afatshkurtra
Shuma hua dhe parapagime 0 14082303

S

i

Detyrimet tatimore pasqyrojne detyrimet ndaj sliguriemeve shoqerore e shendetsare, Tap te cilat perputhen me formularet e dekdarimit,

10.Huamarrje te tjera afatgjata
Huamarrjs te tera afatgjata perbehen si vijon.

Ushtrimi i mbyllur 2013

Ushtrimi i mbyllur 2014

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve
Hua ndaj individve
|Farapagime te marra

Shuma huamarrjeve te Hera afatgjata

Gjate vitit ushtrimor cshic bere shiyerja e detyrimeve te mbartura nga vitet e kalusra,




11.Kapitali aksionar [ Themeltar)

Kapitali themeltar perbehet si vijon:

Ushtrimi | mbyllur 2013 Ushtrimi i mbyllur 2014
Kapitali i paguar 1 D00
Ritje kapitali
Kapitali | neneshkruar | papaguar
Shuma ¢ kapitalit themeltar 100000
Ketu eshte paragitur kapitali themeltar ne celje | cili nuk ka ndryshim ne periudhen ushtrimore.
12 Rezerva te tjera
Rezerva te tjera perbehen si vijon:
Ushirimi | mbyllur 2012 Ushirimi | mbyllur 2013
Rezerva nga rivlersimi
JRezerva te tjera
| Shuma e rezervave te tera [i]
T3.5hitjet neto
Shitjet neto perbehen si vijon:
Ushirimi i mbyllur 2013 Ushteimi | mbyllur 2014
Shitje produkteve te gatshme
Shitje punumeve dhe sherbimeve 21036630
Shitje mallnash 423825
Shitje tje 6990827
Shuma e shitjeve neto 28451282

We shitfet neto eshte perfshir shitja totale e produkteve perfehi dhe sksportet o realizuara giate vitit ushtrimor.,

14 Ndryshimi | gjendjeve te produktit te gatshem.

Ushtrimi | mbyllur 2013

Ushtrimi | mbyilur 2014

Produkte te gatshme

Shumat




15.Mallrat lendet & para dhe sherbimet
Mallrat lendet @ para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 2013

Ushtrimi | mbyllur 2014

Lilerje/shpenzime te materialeve te para
MNdryshimi i giendjeve te materialeve

llerjefshpenzime te materialeve te tera TO1H208
Blerje/shpenzime mallnash e sherhimesh 11155279
Blere/shpenzime te tiera 220375
Shuma mallnatlend te para dhe sherbime 18402852
16 Shpenzime te tjera nga veprimtarit e shfrytezimit
Shpemzimet ¢ tiera nga veprimtarit e shfrytezimit perbehen si vijon:
—
Ushtrimi | mbyllur 2013 Ushtrimi i mbyllur 2014
Sherbime te tjera
Blerje energji avull 250424
Hlerje karburante
(ra " 440000
Shpenzime transport per shitje
Mirmbajtje e riparime
Slgurime
Persenel jashie njcsie
Reklam publicitet
Udhetim e djeta
Shpenzime postare dhe telekomunikacionl ER4262
Shpenzime transporti por blerje S4660
Sherbime bankare 75911
Materiale kancelar
Subvencione te dhona
Shpenzime doganore
Kunta & shpenzimeve ge shperndahen
Shuma ¢ shpenximeve materiale e furnitura 1405257
Tatime dhe takss
Taksa dhe tarifa doganore 10324
Akriza
Tak=a dhe tarifa vendore ZT3Z0
Tatime te tjera
Shuma e tatimeve e taksave AT644
ljoba ¢ demshperblime 101831
Shpenzime te Hera
Humbje nga rivlersimi/shitia e ktiveve
Te ardhura nga shitja e aktiveve
Vlera neto e mbetur e AAM te shitura
Shuma hium hlwvlergtmifshilja ¢ ktiveve ]
|Fitisil peto nga ndryshimi § korsit te kembimit
L Shuma ¢ shpenzimeve te Gera nga veprimtari | shirytezimit 1544732

17.Shpenzime personeli
Shpenzimet ¢ personelit perbehen si vijon:

.
Ushtrimi | mbyllur 2013

Ushtrimi | mbyllur 2014

Fagat dhe shperblimet I563017)
Slgurimet shogerore dhe shendetsore 566238
Konribute dhe kuota te tjera per personelin
Ehponzime ke tjera per personclin

Shuma ¢ shponzimove te personelit 41209255

18.Renia ne viere dhe amortizimi
Henia ne vlere dhe amortizimi perbehen si vijon:

Ushtrimi | mbyllur 2013

Ushtrimi i mbyllur 2014

Amortizimi | aktiveve afatgjata jo materiale

Amortizimi | ndertimeve

Amortizimi | makinerive instalimeve teknike, vegala pune.
Amoartiimi | mjeteve te transportit

Amurtizimi i palsjeve te zyres

Amortizimi | paisjeve informatilke

Konsumi i inventarit te inet

&

'E:".“I

Shuma renia ne viere dhe amortizimi eaf

K. Tfr%

Totali | shpenzimeve

—~t4

JL




19.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 2013 |

Ushtrimi @ mbyllur 2014

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interest
Te ardhiurat nga Interesat

Shpenzime per interesat -G817

Shumat e te ardhurave dhe shpenzimeve nga interesat 0 9817
Fitimet/Humbijet nga kursi i kembimit
Fitim nga kembimet valutore

Humble nga kembimet valutore -18107

Shuma Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit 0 18107

Shuma e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 4] 27924

20Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fiimin perbehen si vijon:

Ty 0 e

Ushteiemi [ mbyllue 2013 Ushtrini i mbyllur 2014

Fitimi neto para tatimie 4203459
Shpenzime te pa zhritshme L] 111075

Amartizimi tej normave fiskale

Shpenzime per pritie dhe dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime 111075

Provigjiione ge nuk njihen

Shpeneime pa dokumenta te regullta

Firo ligjore tej kufirit tatimor

Te tjera jashte perdorimit pa miratim
Pjesa ¢ humbjes se mbartur
Fitimi tatimor ] 4314534
‘Tatim fitimi ne normen 109 L] 647 180
Fitimi/humbja neto e vitit Ushtrimor 0 3556273

‘Fatim fitimi | ushtrimit eshte llogaritur mbi fidmin e tatueshem.
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Gjendja e Magazines

31.12.2014
Magazina : STARNET
Kartela Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Mes Viefta
0oz SWITCH - ROUTER cope 1,00 8.810,00 8.810,00
ADD1 Kabell FTP Cat 5 CAA 0.5 mm cope 4.00 5.149,13 20.596 52
ADO2 Konektor RJ45Unshielded Pako 100 cp cope 1,00 689,89 680,89
Totali J30.096,41
Administratori
Dritan Vreshta
Prinituar me 16012015
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